
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА  

ПО НАДЗОРУ И КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(КУЗБАССОБРНАДЗОР) 

 
ПРИКАЗ 

 
От 02.10.2014 № 2205/03 

 

 
О проведении аккредитационной экспертизы  

образовательной деятельности 

государственного образовательного учреждения среднего 

профессионального образования Прокопьевского горнотехнического 

техникума им. В.П.Романова 

 

 
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Положения о государственной 

аккредитации образовательной деятельности, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039, заявления 

государственного образовательного учреждения среднего профессионального 

образования Прокопьевского горнотехнического техникума им. В.П.Романова 

приказываю :  

1. Провести с 21 октября по 27 октября 2014 года аккредитационную 

экспертизу образовательной деятельности на предмет определения 

соответствия содержания и качества подготовки обучающихся федеральным 

государственным образовательным стандартам по заявленным к 

государственной аккредитации основным профессиональным образовательным 

программам среднего профессионального образования. 

2.  Сформировать для проведения аккредитационной экспертизы 

экспертную группу и закрепить за членами экспертной группы заявленные для 

государственной аккредитации основные профессиональные образовательные 

программы среднего профессионального образования: 



 2  

Ульянова  

Галина Ивановна 

-эксперт Кузбассобрнадзора, преподаватель 

спецдисциплин, председатель ЦМК ГОУ СПО «Кузнецкий 

индустриальный техникум», руководитель экспертной 

группы 

46.00.00 История и археология 

программа подготовки специалистов среднего звена 

034702 Документационное обеспечение управления и 

архивоведение; 

Мешкова  

Ирина 

Владимировна 

эксперт Кузбассобрнадзора, методист ГОУ СПО 

Кемеровского горнотехнического техникума 

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое 

дело и геодезия 

программа подготовки специалистов среднего звена 

130403 Маркшейдерское дело; 

13.00.00 Электро-и теплоэнергетика 

программа подготовки специалистов среднего звена 

140448 Техническая эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического оборудования (по 

отраслям); 

Селезнева  

Тамара 

Николаевна 

-эксперт Кузбассобрнадзора, преподаватель ГОУ СПО 

Кемеровского горнотехнического техникума 

21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое 

дело и геодезия 

программы подготовки специалистов среднего звена 

130404 Открытые горные работы 

130405 Подземная разработка месторождений полезных 

ископаемых; 

Черных 

Ирина 

Александровна 

-эксперт Кузбассобрнадзора, заместитель директора по 

научно-исследовательской работе ГОУ СПО Аграрного 

колледжа, (Прокопьевский район) 

38.00.00 Экономика и управление 



 3  

программы подготовки специалистов среднего звена 

080110 Банковское дело 

080114 Экономика и бухгалтерский учѐт (по отраслям); 

Смирнова  

Елена 

Александровна 

-эксперт Кузбассобрнадзора, заместитель директора ГБОУ 

СПО «Березовский политехнический техникум» 

23.00.00 Техника и технологии наземного транспорта 

программа подготовки специалистов среднего звена 

190631 Техническое обслуживание и ремонт 

автомобильного транспорта; 

09.00.00 Информатика и вычислительная техника 

программа подготовки специалистов среднего звена 

230115 Программирование в компьютерных системах 

3. Назначить ответственным за организацию аккредитационной 

экспертизы главного специалиста отдела аккредитации Кузбассобрнадзора 

Силенок Наталью Ивановну. 

4. Руководителю экспертной группы Ульяновой Галине Ивановне в 

срок до 30 октября 2014 года направить в Кузбассобрнадзор отчеты об 

аккредитационной экспертизе и заключение экспертной группы, составленное 

по результатам аккредитационной экспертизы. 

5. Отделу аккредитации Кузбассобрнадзора в срок до 06 ноября 2014 

года обеспечить размещение заключения экспертной группы, составленного по 

результатам аккредитационной экспертизы, на официальном сайте 

Кузбассобрнадзора в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», направить в образовательное учреждение копию заключения 

экспертной группы.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

аккредитации Кузбассобрнадзора Новосельцеву Татьяну Владимировну. 

 

 

Начальник О.Б.Лысых 

 


